[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29 апреля 2020 г. №  47/509-ГС                            Принято решением

Ливенского городского

Совета народных депутатов

от 29 апреля 2020 г. № 47/508-ГС
 Об установлении ставки единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом города Ливны, во исполнение решения регионального оперативного штаба по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Орловской области от 15 апреля 2020 года, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска, Ливенский городской Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:

 1. Установить на налоговый период второй квартал 2020 года ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов для организаций и индивидуальных предпринимателей, основным видом деятельности которых в соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц и едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, по состоянию на 01 марта 2020 года, является один из видов экономической деятельности, указанных в перечне отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ливенский вестник»  и разместить на  официальном сайте  в сети Интернет.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                               Е. Н. Конищева

Глава города                                                                                        С. А. Трубицин